
VALSTYBINĖ MOKESČIŲ INSPEKCIJA
PRIE LIETUVOS RESPUBLIKOS FINANSŲ MINISTERIJOS

Apskričių valstybinėms mokesčių 
inspekcijoms

               Nr. 
Į              Nr. 

DĖL VALSTYBINĖS MOKESČIŲ INSPEKCIJOS PRIE LIETUVOS RESPUBLIKOS FINANSŲ 
MINISTERIJOS VIRŠININKO 2024 M. SPALIO 23 D. ĮSAKYMO NR. VA-83 „DĖL MOKESTINĖS 
NEPRIEMOKOS AR BAUDOS UŽ ADMINISTRACINĮ NUSIŽENGIMĄ MOKĖJIMO ATIDĖJIMO IR (AR) 
IŠDĖSTYMO TAISYKLIŲ IR FORMŲ PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO

Informuojame apie  2025 m.  kovo 26  d.  priimtą Valstybinės  mokesčių  inspekcijos  prie
Lietuvos Respublikos finansų ministerijos viršininko įsakymą Nr. VA-23 „Dėl Valstybinės mokesčių
inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos viršininko 2024 m. spalio 23 d. įsakymo
Nr.  VA-83  „Dėl  mokestinės  nepriemokos  ar  baudos  už  administracinį  nusižengimą  mokėjimo
atidėjimo ir (ar) išdėstymo taisyklių ir formų patvirtinimo“ pakeitimo“ (toliau — Atidėjimo ir (ar)
išdėstymo taisyklės).

Atidėjimo ir (ar) išdėstymo taisyklėse atlikti šie esminiai pakeitimai:
1. Europos  Komisijai  2024  m.  gruodžio  10  d.  priėmus  Komisijos  reglamentą  (ES)

2024/3118, kuriuo iš dalies keičiamas Reglamentas (ES) Nr. 1408/2013 dėl Sutarties dėl Europos
Sąjungos veikimo 107 ir 108 straipsnių taikymo de minimis pagalbai žemės ūkio sektoriuje, trejų
finansinių metų laikotarpį pakeistus į trejus metus (analogiškai, kaip jau taikoma bendrojo de
minimis reglamento Nr. 2023/2831 atveju), patikslinti Atidėjimo ir (ar) išdėstymo taisyklių 2 ir
59 punktai;

2. Valstybinės  mokesčių  inspekcijos  prie  Lietuvos  Respublikos  finansų  ministerijos
viršininko 2024 m. gruodžio 17 d. įsakymu Nr. VA-102 „Dėl Valstybinės mokesčių inspekcijos prie
Lietuvos Respublikos finansų ministerijos viršininko 2002 m. gruodžio 24 d. įsakymo Nr. 373 „Dėl
Nuolatinio Lietuvos gyventojo individualios veiklos vykdymo ir nenuolatinio Lietuvos gyventojo
nuolatinės  bazės  įregistravimo  Lietuvoje  pažymų  išdavimo  taisyklių“  pakeitimo“,  pakeitus
nurodytą įsakymą ir jį išdėsčius nauja redakcija bei patvirtinus Gyventojo individualios veiklos
vykdymo  ar  nuolatinės  bazės  įregistravimo  Lietuvoje  pažymos  FR0468  formą,  patikslintas
Atidėjimo ir (ar) išdėstymo taisyklių 19.2 papunktis;

3. Siekiant skatinti gyventojus teikti prašymus dėl mokestinės nepriemokos mokėjimo
atidėjimo ir (ar) išdėstymo teikti  per VMI portalo e. VMI autorizuotų elektroninių paslaugų sritį
Mano VMI (toliau  ‒ Mano VMI),  Atidėjimo ir (ar) išdėstymo taisyklių  25.2,  25.3 papunkčiuose
numatyta, kad mokėtojas  ‒ fizinis asmuo, vykdantis individualią veiklą  nurodytą, Atidėjimo ir
(ar) išdėstymo taisyklių 19.2 papunktyje, tokį prašymą teikia tik per Mano VMI;

4. Atidėjimo ir (ar) išdėstymo taisyklių 52 punktas papildytas dviem naujais pagrindais.
Sprendimas nutraukti mokestinės paskolos sutartį priimamas, kai: mokėtojas  apskundžia

Mokestinės paskolos sutartimi atidėtos ir (ar) išdėstytos mokestinės nepriemokos / AN baudos
apskaičiavimo pagrįstumą (52.10 papunktis); pasibaigus Mokestinės paskolos sutartimi atidėtos ir
(ar)  išdėstytos  mokestinės  nepriemokos  mokėjimo  terminui,  liko  nesumokėta  dalis  pagal
Mokestinės paskolos sutartį atidėtos ir (ar) išdėstytos mokestinės nepriemokos (52.11 papunktis).
Remiantis  atliktais  Atidėjimo  ir  (ar)  išdėstymo  taisyklių  52  punkto  pakeitimais,  patikslintas

Informaciją apie asmens duomenų tvarkymą galima rasti adresu www.vmi.lt skiltyje Asmens duomenų apsauga.

Biudžetinė įstaiga
Vasario 16-osios g. 14
LT-01107 Vilnius

Tel. +370 5 266 8200
El. p. vmi@vmi.lt,
www.vmi.lt
E. pristatymo dėžutės 
adresas 188659752

Duomenys kaupiami ir saugomi 
Juridinių asmenų registre
Kodas 188659752

Elektroninio dokumento nuorašas

http://www.vmi.lt/
mailto:vmi@vmi.lt
https://www.vmi.lt/evmi/duomen%C5%B3-sauga
https://www.vmi.lt/evmi/
https://dodvs.vmi.lt/avilys/actDHSDocumentShow?docOid=a2a67c50e46e11ef97b1b0defcf43e54


Atidėjimo ir (ar) išdėstymo taisyklių 56 punktas bei Mokestinės paskolos sutarties forma FR0284.
Mokestinės paskolos sutarties 11 punktas papildytas nuostata, kad nutraukus Mokestinės paskolos
sutartį  arba  jai  pasibaigus  neįvykdytai,  pakartotinai  Mokestinės  paskolos  sutartis  dėl  tokių
prievolių mokėjimo atidėjimo ir (ar) išdėstymo su mokėtoju negalės būti sudaryta.

Kadangi minėtų Atidėjimo ir (ar) išdėstymo taisyklių pakeitimai susiję ir su prasidėjusiu
pajamų deklaravimo už 2025 m. procesu bei siekiant, kad šis procesas vyktų kuo sklandžiau,
prašome,  komunikuojant  su  gyventojais,  vykdančiais  individualią  veiklą  pagal  individualios
veiklos vykdymo pažymą ar pagal verslo liudijimą, ar ūkininkais, juos informuoti, kad  nuo 2025
m. kovo 27 d. prašymai dėl mokestinės nepriemokos ar baudos už administracinį nusižengimą
mokėjimo atidėjimo ir  (ar)  išdėstymo teikiami  elektroniniu  būdu  ‒ per  Valstybinės mokesčių
inspekcijos  portalo  e.  VMI  autorizuotų  elektroninių  paslaugų  sritį  Mano  VMI
https://www.vmi.lt/manovmi.

Atkreipiame  dėmesį,  kad  gyventojai,  pateikę  Metinę  pajamų  deklaraciją  už  2025  m.
(GPM311  forma)  bei   turintys  finansinių  sunkumų,  gali  iš  anksto  kreiptis  į  mokesčių
administratorių  dėl  tokios  gyventojų  pajamų  mokesčio  (toliau  ‒ GPM)  prievolės  mokėjimo
atidėjimo  ir  (ar)  išdėstymo,  bet  ne  anksčiau  nei  prieš  20  kalendorinių  dienų  iki  nustatyto
mokesčio sumokėjimo termino, t. y. ne anksčiau nei nuo 2025 m. balandžio 12 d. Prašomos
atidėti (ir) ar išdėstyti GPM prievolės dydis turi viršyti 125,00 Eur ribą.

Informacija  apie  teikiamo  prašymo  reikalavimus  skelbiama adresu
https://www.vmi.lt/evmi/prasymas-isdestyti-atideti-mokesciu-ar-baudu-sumokejima   .  

Primename,  kad  gyventojas,  teikdamas  prašymą  dėl  GPM  nepriemokos  mokėjimo
atidėjimo ir (ar) išdėstymo, gali neteikti prašymą patvirtinančių papildomų dokumentų žemiau
išvardintais atvejais: 

 neturi galiojančių MPS;
 nebuvo priimtas sprendimas netenkinti MPS prašymo ir neatidėti, ir (ar) neišdėstyti

mokestinės nepriemokos sumokėjimo; 
 mokestinės nepriemokos suma neviršija 6 000 eurų;
 prašomas  mokėjimo  išdėstymo  laikotarpis  neviršija  24  mėnesių,  skaičiuojant  nuo

prašymo pateikimo datos, mokėjimus išdėstant lygiomis dalimis kas mėnesį.

Nepriemokų administravimo 
departamento direktorė                                                                            Džiuginta Balčiūnienė

Savarankiškai aktualią informaciją VMI administruojamų mokesčių klausimais, seminarų medžiagą,
paaiškinimus  ir  komentarus  galima  rasti  adresu  www.vmi.lt.  Su  aktualia  asmenine  informacija  galima
susipažinti prisijungus prie Mano VMI adresu  https://www.vmi.lt/mvmi/ arba VMI svetainėje pasirinkus
skiltį Mano VMI.

Jolanta Vitkauskienė, tel. 3 008, el. p. jolanta.vitkauskiene@vmi.lt

2

mailto:jolanta.vitkauskiene@vmi.lt
https://www.vmi.lt/mvmi/
https://www.vmi.lt/
https://www.vmi.lt/evmi/prasymas-isdestyti-atideti-mokesciu-ar-baudu-sumokejima
https://www.vmi.lt/manovmi


DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Valstybinė mokesčių inspekcija prie Lietuvos Respublikos finansų
ministerijos 188659752, Vasario 16-osios g. 14, Vilniaus m.,
Vilniaus m. sav.

Dokumento pavadinimas (antraštė) DĖL VALSTYBINĖS MOKESČIŲ INSPEKCIJOS PRIE
LIETUVOS RESPUBLIKOS FINANSŲ MINISTERIJOS
VIRŠININKO 2024 M. SPALIO 23 D. ĮSAKYMO NR. VA-83
„DĖL MOKESTINĖS NEPRIEMOKOS AR BAUDOS UŽ
ADMINISTRACINĮ NUSIŽENGIMĄ MOKĖJIMO ATIDĖJIMO
IR (AR) IŠDĖSTYMO TAISYKLIŲ IR FORMŲ
PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO

Dokumento registracijos data ir numeris 2025-03-28 Nr. RNA-9498
Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo registracijos
numeris

–

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Džiuginta Balčiūnienė, Departamento direktorius, Nepriemokų

administravimo departamentas
Sertifikatas išduotas DŽIUGINTA BALČIŪNIENĖ LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2025-03-28 11:15:01 (GMT+02:00)
Parašo formatas XAdES-T
Laiko žymoje nurodytas laikas 2025-03-28 11:15:23 (GMT+02:00)
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016, AS Sertifitseerimiskeskus EE
Sertifikato galiojimo laikas 2023-02-23 15:20:48 – 2028-02-22 23:59:59
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

"Registravimas" paskirties metaduomenų vientisumas užtikrintas
naudojant "RCSC IssuingCA, VI Registru centras - i.k. 124110246
LT" išduotą sertifikatą "Darbo organizavimo ir dokumentų
valdymo sistema, Valstybinė mokesčių inspekcija prie Lietuvos
Respublikos finansų ministerijos, į.k.188659752 LT", sertifikatas
galioja nuo 2022-12-08 09:05:46 iki 2025-12-07 09:05:46

Pagrindinio dokumento priedų skaičius –
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius –
Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) –
Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) –
Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris –
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

Dokumentų valdymo sistema Avilys, versija 3.5.84.1

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Atitinka specifikacijos keliamus reikalavimus.
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2025-03-28
13:51:19)

Paieškos nuoroda –
Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2025-03-28 13:51:20 Dokumentų valdymo

sistema Avilys


